
 1

 
 
 
 

 
 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
DETERMINAZIONE N.  76                                              Castagneto Po, 24/03/2023 
 
CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Creditore Importo € 

 2023 133 01031 30 325 10 STRADA DEL RISO VERCELLESE DI 
QUALITA' 

50,00 

 
 
 
 
Oggetto: Quota annuale all’Associazione di Promozione Sociale “Strada del 
riso vercellese di qualità” per l’anno 2023. 

 
 

 
Visto l’art. 7 della L.R. 29/6/2009, n. 19 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità”, che individua le finalità di carattere generale dell’Ente-Parco di seguito elencate:  
a) tutelare le risorse naturali del territorio attraverso strategie di gestione sostenibile concertate tra 
le istituzioni;  
b) promuovere la fruizione sociale e sostenibile e la diffusione della cultura e dell'educazione 
ambientale;  
c) favorire la fruizione didattica e il supporto alle scuole di ogni ordine e grado e alle università sulle 
tematiche dell'ambiente e dell'educazione alla sostenibilità;  
d) integrare le competenze istituzionali dei soggetti gestori con gli obiettivi e le strategie generali 
della rete ecologica regionale;  
e) favorire la partecipazione dei cittadini attraverso forme associative a sostegno delle azioni volte 
al raggiungimento delle finalità dell'area protetta;  
 
vista la D.G.R. n. 36-5159 del 28/12/2012 con la quale la Regione Piemonte aveva adottato il 
“Disciplinare delle norme tecniche per le Strade dei prodotti agricoli e agroalimentari di qualità”, al 
fine di armonizzarne e coordinarne l’immagine e le azioni a livello regionale;  
 
richiamata la deliberazione di Consiglio dell’ex Ente di gestione delle aree protette del Po 
vercellese-alessandrino n. 36 del 19/11/2013 con la quale l’Ente-Parco aveva aderito al Progetto 
“STRADA DEL RISO VERCELLESE DI QUALITÀ”, promosso dalla Provincia di Vercelli;  
 
richiamata la determinazione dirigenziale n. 68/2022 con la quale era stata impegnata la somma di 
€ 50,00 per il pagamento della quota associativa per l’anno 2022; 
 
vista la richiesta pervenuta all’Ente-Parco in data 01/03/203 ns. protocollo n. 0001038, da parte 
dell’Associazione di Promozione Sociale Strada del Riso Vercellese con la quale si richiede di 
saldare la quota annua di adesione all’Associazione per l’anno corrente; 



 2

 
dato atto che alla suddetta spesa si farà fronte con lo stanziamento di cui al Cap. 32510 del 
corrente Bilancio di Previsione che presenta un’adeguata disponibilità; 
 
 
dato atto che è stato espresso il visto del Funzionario Responsabile, in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
vista la l.r. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 16/07/2021 n. 9; 
vista la l.r. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
visto l’art. 20 della l.r. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
vista la legge 8 novembre 1991, n. 381 (disciplina delle cooperative sociali), in particolare l’art. 5; 
visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (e s.m.i.) in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 
visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (per la parte ancora vigente ed applicabile); 
acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 74 del 19/12/2022 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

di impegnare la somma di € 50,00 per il pagamento della quota associativa all’Associazione di 
Promozione Sociale STRADA DEL RISO VERCELLESE DI QUALITÀ, per l’anno 2023; 
 
di dare atto che alla spesa di € 50,00 si farà fronte con lo stanziamento di cui al Cap. 32510 del 
corrente Bilancio di Previsione che presenta un'adeguata disponibilità. 
 
 
 
 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRETTRICE 
MONICA PERRONI 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

http://www.parcodelpo-vcal.it/


 3


